
Nº 48, sexta-feira, 9 de março de 2012178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030900178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2012

A CPL da PM de Guaratinga-Ba realizará em sua sede TP Nº
009/2012, (empreitada por preço global)* em 26/03/12 às 10h, para
(contratação de empresa para prestação de serviço de obra de cons-
trução de Módulos Sanitários (FUNASA) no Município de Gua-
ratinga - BA).T:(73)3277-2450.Edital na sede.Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.guaratinga.ba.io.org.br .

Em 8 de março de 2012.
YWÉRIO CAMPOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 8/2012

A COMISSÃO DE LICTAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBIRAPUÃ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO PARA CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO Nº
C/C Nº 08/12, EM 15/03/12 ÀS 10:00H, EM SUA SEDE, PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS PSFS
MARIA TANIA ARAÚJO, JOSÉ DA COSTA VIEIRA E USF DE VILA
PORTELA, NESTE MUNICÍPIO.Edital Na Prefeitura. T: (73)3290-2332. Di-
vulgação Dos Outros Atos-Diário Oficial-Site: Www.Ibirapua.Ba.Gov.Br.

Ibirapuã-BA, 8 de março de 2012.
DIJALMA PINTO DA CRUZ

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2012

O Município De Itabuna Torna Público, Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Em 23/03/2012 Às 09:00 horas Na Sala De Licitações,
Situada Na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano - Itabuna - Bahia,
Realizará O Pregão Presencial Nº. 061/2012, Que Tem Como Objeto A
Contratação de Empresa para execução dos serviços de configuração, pa-
rametrização, direcionamento e exportação de dados para alimentação do
SIGA (Sistema Integrado de Gestão de Auditoria do TCM - BA),. Cópias
Do Edital E Seus Anexos À Disposição No Endereço Acima, Das 08:00
Às 14:00 Horas. Informações Pelo Telefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 8 de março de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2011

O Prefeito Municipal de Itabuna no uso de suas atribuições
legais, objetivando o cumprimento das Leis nº 11.977/2009,
10.188/2001 e 8.666/93 torna público para o conhecimento dos in-
teressados, que referente ao Chamamento Público nº 007/2011, cujo
objeto consiste em selecionar empresa do segmento da construção
civil, para execução de projeto e obras, consubstanciados na produção
de 750 unidades habitacionais, no imóvel de propriedade da Prefeitura
Municipal de Itabuna, situado à Rua Burundanga Bairro Mangabinha,
Itabuna-BA, descrito na matrícula imobiliária registrada no Cartório
de Registro de Imóveis do 1º Ofício de Itabuna, sob o nº 22.659 e
22.688, para viabilizar o convênio firmado entre o Município de Ita-
buna e a Caixa Econômica Federal - CEF, objetivando a implemen-
tação do "Programa Minha Casa Minha Vida- PMCMV", disposto na
Lei Federal nº 11.977, de 7 de julho de 2009, que tem por finalidade
o atendimento exclusivo da necessidade de moradia da população de
baixa renda. Fica credenciada para execução dos serviços acima des-
critos a empresa ENGEC - Engenharia e Comércio Ltda., CNPJ (MF)
nº 13962923/0001-76, conforme documentação apresentada pela ci-
tada empresa em resposta ao Chamamento Público nº 007/2011.

Itabuna-BA, 8 de março de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

A Comissão de Licitação do Município de Itabuna, tendo como
base as propostas de preços apresentadas pelos licitantes e, com emba-
samento na analise efetuada pelo corpo técnico do SEDUR referente as
propostas de preços da Concorrência nº 001/2012, cujo objeto é a Exe-
cução de obras de infraestrutura, construção de centros comunitários so-
ciais/lazer, urbanizações nos bairros de Jorge Amado, Nova Itabuna, Ma-
ria Matos, Manuel Leão, Lomanto Junior, Santa Catarina, Bananeira, Sin-
val Palmeira e Rua de Palha, no município de Itabuna - Estado da Bahia,
(compreendendo apoio à urbanização de assentamentos precários, com
obras de infraestrutura, construção de equipamentos comunitários e re-
cuperação de área degradada), declara como vencedora do presente cer-
tame a empresa GDK S/A, CNPJ MF Nº 34152199/0001-95, com o Valor
de R$ 31.050.543,10 (trinta e um milhões, cinqüenta mil, quinhentos e
quarenta e três reais e dez centavos). Demais informações junto ao setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Itabuna. Telefone (73) 3214-6371.

Itabuna-BA, 8 de março de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, torna pública e da
ciência aos interessados o Resultado Final do Pregão Presencial nº.
047/2012, Tipo menor preço global, regida pela Lei 8.666/93, que
objetiva a Aquisição e Transferência de Créditos Judiciais de origem
do DL 6.019/43 - Crédito Da Dívida Pública Externa do Governo
Brasileiro - para liquidação de seu passivo fiscal e/ou débitos fiscais
vencidos e vincendos do Município em face da Receita Federal do
Brasil e Procuradoria Geral Fazenda Nacional. Empresa Vencedora:
Souza e Fraga Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA ME, valor
global R$ 1.400.000,00 (Hum milhão e quatrocentos mil reais), Pu-
blicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
r e g u l a d o r.

Itaguaçu da Bahia, 8 de março de 2012.
MARCONDE BRAGA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos das Leis 8666/93 e 10520/02
fará realizar no dia 21/03/2012 às 10:00, licitação modalidade Pregão
Presencial para a contração de empresa para prestação de serviços no
fornecimento de refeições e café da manhã, destinados a manutenção
do Projeto Jaborandi no Esporte na sede e interior deste Município. O
edital completo encontra-se na sede desta prefeitura, sito á Av. Fran-
cisco Moreira Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas, telefax
(77)3683 2212 / 2138.

PRERGÃO PRESENCIAL No- 20/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos das Leis 8666/93 e 10520/02
fará realizar no dia 21/03/2012 às 14:00hs, licitação modalidade Pre-
gão Presencial para a aquisição de materiais esportivos, destinados a
manutenção do Projeto Jaborandi no Esporte na sede e interior deste
Município. O edital completo encontra-se na sede desta prefeitura,
sito á Av. Francisco Moreira Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00
horas, telefax (77)3683 2212 / 2138.

Jaborandi-BA, 8 de março de 2012.
MARLY SANTOS DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 4/2012

PA n° 065/2012. Obj.: contratação de empresa da área de construção
civil, para construção de 02(duas) quadras poliesportivas descobertas
no Distrito do Paraíso município de Jacobina e no Bairro da Ba-
naneira sede deste Município Jacobina - Bahia. Data, hora e end. p/
entrega da prop. e doc.: 26.03.2012 às 14:00 horas - Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro.

TOMADA DE PREÇO N° 5/2012

PA n° 066/2012. Obj.: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na pavimentação em paralelepípedo com dre-
nagem em diversas ruas, nos bairros Novo Amanhecer e Mundo
Novo. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 26.03.2012 às
15:30 horas - Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina-BA, 8 de março de 2012.
MANOEL VICENTE P. DE CARVALHO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMDA DE PREÇOS No- 3/2012

Objeto: contratação de empresa de construção civil para execução de
pavimentação em diversas ruas do Município, da sede e povoados.
Sessão designada para o dia 26/03/2012, às 09:00H. Edital disponível
na sede da PM de Jeremoabo e no site www.jeremoabo.io.org.br.

TOMDA DE PREÇOS No- 6/2012

Objeto: contratação de empresa para construção de unidade de edu-
cação infantil creche Tipo C). A CPL julga improcedente o recurso
interposto pela empresa PROJETOS INTEGRADOS E ENG LTDA.
Mantido o julgamento da CPL de empresa vencedora a CAST ENG
E CONSULT LTDA .

TOMDA DE PREÇOS No- 7/2012

Objeto: Objeto: contratação de empresa para construção de unidade
de educação infantil creche Tipo B). A CPL julga habilitadas as
licitantes PROJ INTEG E ENG LTDA e FORTALEZA EMPREEND
E INCORP LTDA e inabilitadas as empresas CAST ENG E CON-
SULT LTDA e BEZERRA E SILVA LTDA. Aberto prazo recursal, at.
109, I, a da Lei n. 8.666/93.

JOSÉ RAIMUNDO CARVALHO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2012

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº
03/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global por Lote- Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação
escolar deste Município - Empresa Vencedora: o licitante: FABIOLA
CRADOSO LOPES LEAL venceu todos os lotes, valor global R$
224.314,00 - VALTEMIR M. RIBEIRO - Pregoeiro. EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/12. O MUNICÍPIO DE JOÃO DOU-
RADO, Estado da Bahia, através da Secretária Municipal de Edu-
cação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, em cumprimento do estabe-
lecido na Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº
38/2009, para os meses de abril a junho de 2012. Data/local: dia
27/03/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no site: www.joao-
dourado.ba.gov.br. Informações adicionais com o Setor de Licitações
e Contratos, situado à Pça João Dourado nº 06, através do telefone
74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 8 demarço de 2012.
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Preseidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2012

PA 064/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis para os alunos da Rede Municipal de Ensino - SE-
DUC. Fica adiado o presente certame. Abertura: 22/03/2012 às 9h.
(horário de Brasília). Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08
às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2012.
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO DE

S A N TA N A
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2012

PA 065/2012SRP. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e ma-
teriais para atender as necessidades das Unidades de Saúde existentes
e as novas Unidades de Saúde - SESAU - Abertura: 23/03/2012 -
26/03/2012 - 27/03/2012 e 28/03/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-
3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
zeiro.ba.gov.br Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2012.
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO DE

S A N TA N A
Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2012 PA 017/2012

Serviços de engenharia relativos à construção de 15 (quinze)
quadras neste Município de Juazeiro/BA - SEDUC. Fica revogado o
presente certame por interesse do município.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2012.
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO DE

S A N TA N A
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

PA N.º 040/2012. Serviços de engenharia relativos à recuperação
asfáltica da Avenida Nossa Senhora de Nazaré, situada no Bairro
Quidé neste Município de Juazeiro/BA - SESP - Empresas habi-
litadas: CONSTRUTORA LUMAX LTDA e PETRA SERVIÇOS
AMBIENTAIS E ENGENHARIA LTDA, por cumprir integralmente
aos termos do Edital. Caso não haja interposição de recursos, fica
designado o dia 19 de março de 2012 às 8h30min., para realização de
sessão de abertura de proposta de preço.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2012.
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO DE

S A N TA N A
Presidente da CPL


